

**Teksten nedenfor er avskrift av St.prp. nr. 118 (1991-92).
Verneplan IV for vassdrag.**

019/3 Kilåi

Kommuner: Fyresdal og Nissedal

Nedbørfelt: 65 km²

Kraftpotensial: 35 GWh/55 GWh

Samlet plankategori: I/III

Kontaktutvalget viser til at Kilåi er lite berørt av inngrep og er et egnet type- og referansevassdrag. Det finnes ikke vernede objekter i nærheten. Området er godt egnet til friluftsliv og brukes mye sommer og vinter. Utvalget prioriterer type- og referanseverdien og de store faglige verdier, og foreslår med unntak av medlemmet Kielland at objektet tas med i verneplanen. Kielland viser til at utbyggingsalternativet med overføring av Kilåi til Fjone kraftverk av Stortinget er plassert i Samlet plan – kategori I, og mener at det derfor er prinsipielt galt å verne objektet.

Norges vassdrags- og energiverk viser til at Telemark som var tidlig ute med kraftutbygging har et svært begrenset antall vernede vassdrag og at det er svært vanskelig å finne egnede type- og referansevassdrag som er lite påvirket av inngrep. NVE vil vektlegge dette meget sterkt, og mener derfor at Kilåi bør tas med på verneplanen.

Fyresdal kommune går ikke inn for vern under forutsetning av en utbygging mot Fyresdalsvassdraget. I motsatt fall går en inn for vern.

Nissedal kommune viser til sin behandling av samlet Plan i 1989 der en gikk imot utbygging.

Vestfold kraftselskap mener at vassdraget ikke bør vernes.

Arendals Vassdrags Brugseierforening viser til behovet for magasiner i Arendalsvassdraget både med tanke på kraftproduksjon og flomreduksjon, og mener at vassdraget ikke bør vernes.

Naturvern- og friluftsansjonene peker på de betydelige verneverdiene i vassdraget og støtter kontaktutvalgets klare flertall for vern.

Direktoratet for naturforvaltning går inn for vern.

Fylkesmannen og Fylkeskommunen går inn for vern av Kilåi.

Landbruksdepartementet viser til et rikt friluftsliv og at det ikke finnes andre vernede objekter i nærheten, og ser gjerne at vassdraget vernes.

Olje- og energidepartementet er klar over at et av utbyggingsalternativene i Kilåi er satt i kategori I i Samlet plan, men viser til de betydelige verneverdiene i vassdraget, i et område som er sterkt preget av kraftutbygging. Departementet tilrår at Kilåi tas med i verneplanen.